Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 имени 174-го

отдельного истребительного противотанкового артиллерийского дивизиона

имени Комсомола Удмуртии»

ПРИКАЗ

от 30  августа  2021г. № 92/2-ос

г. Воткинск

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ

«СОШ № 17», утвержденным 31.08.2020г. №76-ос, в целях создания условий для адаптации

и профессионального становления молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы:

 учителей, не имеющих педагогического стажа;

 учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет.

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними

молодых специалистов:

2.1. Прилукову О. В., учителя русского языка и литературы, наставником Шубниковой Н. Н,

учителя русского языка и литературы.

2.2. Тунда О. М., заместитель директора по УВР, наставником  Пашаевой Н. Ю., педагога-

организатора.

3. Заместителю директора по УВР Абашевой Т. М.:

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы.

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной

методической помощи в течение учебного года.

4.2. Представить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании Педагогического

совета в срок до 30.04.2022.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             И.Б. Ложкина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Т. М. Абашева

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)

Учителя-наставники:

Учитель русского языка и литературы  О. В. Прилукова

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)

Заместитель директора по ВР  О. М. Тунда

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)

Молодые специалисты:

Учитель русского языка и литературы  Н. Н. Шубникова

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)

Педагог-организатор  Пашаева Н. Н.

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)

		2022-12-02T09:52:08+0400
	Ложкина Ирина Борисовна